

註1：剔除開發商影響指剔除來自於萬科企業股份有限公司(「萬科企業」)及其附屬公司(統稱「萬科集團」)的持續關連交易、除萬科集團外其他開發商的開發商增值服務的影響。

註2：循環型業務指本集團社區空間居住消費服務中的住宅物業管理服務、商企和城市空間綜合服務中的物業及設施管理業務、AIoT及BPaaS解決方案服務中的BPaaS解決方案業務。

註3：核心淨利潤為經營性業務活動創造的年內利潤，由年內利潤剔除歷史收購帶來的無形資產客戶關係攤銷、股權交易損益、固定資產處置損益、政府補助、信用減值損失、資產減值損失及其相關所得稅影響後計算所得。

萬物雲空間科技服務股份有限公司(「本公司」)董事(「董事」)會(「董事會」)欣然公佈本公司及其附屬公司(統稱「本集團」)截至2024年6月30日止六個月(「報告期」)的未經審核中期簡明合併業績。

財務資料

以下財務資料為本集團截至2024年6月30日止六個月中期簡明合併財務報表的摘要：

中期簡明合併損益表

截至2024年6月30日止六個月

	附註	截至6月30日止六個月	
		2024年 人民幣千元 (未經審計)	2023年 人民幣千元 (未經審計)
收入	4	17,559,770	16,019,670
銷售成本		(15,163,239)	(13,607,638)
毛利		2,396,531	2,412,032
其他收入及收益淨額	5	84,853	7,989,521
銷售及分銷開支		(265,829)	(229,179)
行政開支		(956,397)	(995,740)
金融資產減值虧損淨額		(152,461)	(232,436)
財務成本		(6,020)	(4,034)
應佔合營企業及聯營公司利潤及虧損		(16,686)	969
稅前利潤	6	1,083,991	1,399,143
所得稅開支	7	(279,568)	(349,176)
期內利潤		804,423	1,049,967

中期簡明合併全面收益表
截至2024年6月30日止六個月

	截至6月30日止六個月	
	2024年	2023年
	人民幣千元	人民幣千元
	(未經審計)	(未經審計)
期內利潤	<u>804,423</u>	<u>1,049,967</u>
其他全面收益 (虧損)		
可能在後續期間重新分類至損益的其他全面收益：		
匯兌差額：		
換算海外業務的匯兌差額	<u>2,670</u>	<u>10</u>
可能在後續期間重新分類至損益的其他全面收益淨額	<u>2,670</u>	<u>10</u>
不會在後續期間重新分類至損益的其他全面虧損：		
指定為以公允價值計量且其變動計入其他全面收益的股權投資：		
公允價值變動	<u>(11,045)</u>	<u>(282,921)</u>
不會在後續期間重新分類至損益的其他全面虧損淨額	<u>(11,045)</u>	<u>(282,921)</u>
期內其他全面虧損，扣除稅項	<u>(8,375)</u>	<u>(282,911)</u>
期內全面收益總額	<u>796,048</u>	<u>767,056</u>
以下各方應佔：		
本公司股東	763,288	714,822
非控股權益	<u>32,760</u>	<u>52,234</u>
	<u>796,048</u>	<u>767,056</u>

中期簡明合併財務狀況表
2024年6月30日

	附註	於6月30日 2024年 人民幣千元 (未經審計)	於12月31日 2023年 人民幣千元 (經審計)
非流動資產			
物業、廠房及設備		689,062	678,625
投資性物業		539,674	548,290
使用權資產		336,775	353,683
無形資產	10	8,000,921	7,981,176
於合營企業及聯營公司的投資		1,141,649	1,413,676
指定為以公允價值計量且其變動計入其他 全面收益的股權投資		801,674	812,719
以公允價值計量且其變動計入當期損益的 金融資產		-	976
遞延稅項資產		227,872	207,037
預付款項、按金及其他應收款項		2,540,620	2,501,888
非流動資產總值		14,278,247	14,498,070
流動資產			
存貨		153,786	56,054
貿易應收款項及應收保證金	11	9,445,393	6,781,100
預付款項、按金及其他應收款項		2,023,126	1,912,396
受限制銀行存款		383,195	390,446
原到期日超過三個月的定期存款		160,349	172,568
現金及現金等價物		12,197,096	15,572,483
流動資產總值		24,362,945	24,885,047
流動負債			
貿易應付款項及應付票據	12	6,144,838	5,764,491
合約負債		4,844,009	4,681,194
其他應付款項及應計項目	13	6,169,667	7,148,543
租賃負債		107,024	99,772
應納稅項		837,201	988,559
流動負債總額		18,102,739	18,682,559
流動資產淨值		6,260,206	6,202,488
資產總值減流動負債		20,538,453	20,700,558

中期簡明合併財務狀況表(續)

2024年6月30日

於6月30日 於12月6

中期簡明合併財務資料附註

2024年6月30日

1. 編製基準

截至2024年6月30日止六個月的中期簡明合併財務資料已按照國際會計準則理事會頒佈的《國際會計準則》第34號中期財務報告編製。中期簡明合併財務資料並不包括年度財務報表所需的所有資料及披露，應與本集團截至2023年12月31日止年度的年度合併財務報表一併閱讀。

2. 會計政策變更

除就本期間財務資料首次採納以下經修訂國際財務報告準則(「國際財務報告準則」)外，編製中期簡明合併財務資料所採用之會計政策，與編製本集團截至2023年12月31日止年度之年度合併財務報表所採用者相同。

《國際財務報告準則》第16號(修訂本)	售後租回中的租賃負債
《國際會計準則》第1號(修訂本)	負債分類為流動或非流動(「2020年修訂本」)
《國際會計準則》第1號(修訂本)	附有契約條件的非流動負債(「2022年修訂本」)
《國際會計準則》第7號及《國際財務報告準則》第7號(修訂本)	供應商融資安排

經修訂《國際財務報告準則》的性質及影響載述如下：

- (a) 《國際財務報告準則》第16號(修訂本)指定了賣方承租人在計量售後租回交易中產生的租賃負債時使用的要求，以確保賣方承租人不確認與其保留的使用權相關的任何收益或虧損金額。由於自首次應用《國際財務報告準則》第16號之日起，本集團並無可變租賃付款並非取決於指數或利率的售後租回交易，因此該等修訂本未對本集團的財務狀況或表現造成任何影響。
- (b) 2020年修訂本澄清將負債分類為流動或非流動的規定，包括遞延結算的權利及遞延權利必須在報告期末存在。負債的分類不受實體將行使其延期結算權利的可能性的影響。該等修訂本亦澄清，負債可以其本身的權益工具結算，且僅當可轉換負債的轉換選擇權本身作為權益工具入賬時，負債的條款才不會影響其分類。2022年修訂本進一步澄清，在貸款安排所產生的負債契約中，僅實體必須於報告日期或之前遵守的契約會影響該負債的流動或非流動分類。實體須於報告期後12個月內遵守未來契諾的情況下，就非流動負債作出額外披露。

本集團已重新評估其負債於2023年1月1日及2024年1月1日的條款及條件，並得出結論，於首次應用該等修訂本後，其負債的流動或非流動分類保持不變。因此，該等修訂本未對本集團的財務狀況或表現造成任何影響。

- (c) 《國際會計準則》第7號及《國際財務報告準則》第7號(修訂本)澄清供應商融資安排的特徵，並要求對該等安排作出額外披露。該等修訂本的披露規定旨在協助財務報表使用者了解供應商融資安排對實體負債、現金流量及流動資金風險敞口的影響。於實體應用修訂本的首個年度報告期間，任何中期報告期均毋須披露供應商融資安排的相關資料。由於本集團並無供應商融資安排，因此該等修訂本未對中期簡明合併財務資料造成任何影響。

3. 經營分部資料

本集團根據向執行董事報告的定期內部財務資料確定經營分部並編製分部資料，供執行董事決定對本集團業務組成部分的資源分配及審查該等組成部分的業績。向執行董事報告的內部財務資料中的業務組成部分乃按照本集團的主要產品線釐定。

截至2024年及2023年6月30日止六個月，本集團主要在中國提供社區空間居住消費服務、商企和城市空間綜合服務以及AIoT及BPaaS解決方案服務。為決定資源分配，管理層將業務的經營業績作為單一經營分部來審查。因此，執行董事認為，僅一個分部用於作出戰略決策。

本集團的主要經營主體位於中國，截至2024年及2023年6月30日止六個月，大部分收入來自中國。

於2024年6月30日及2023年12月31日，除指定為以公允價值計量且其變動計入其他全面收益的股權投資外，本集團大部分非流動資產位於中國。

4. 收入

收入主要包括來自社區空間居住消費服務、商企和城市空間綜合服務以及AIoT及BPaaS解決方案服務的所得款項。本集團於截至2024年及2023年6月30日止六個月的收入和服務成本按類別分析如下：

收入分析如下：

	截至6月30日止六個月	
	2024年 人民幣千元 (未經審計)	2023年 人民幣千元 (未經審計)
商品或服務類別		
社區空間居住消費服務	10,102,821	9,035,753
商企和城市空間綜合服務	6,065,306	5,667,506
AIoT及BPaaS解決方案	1,391,643	1,316,411
客戶合約收入總額	<u>17,559,770</u>	<u>16,019,670</u>
收入確認時間		
於某一時間點轉移的商品或服務	755,370	720,145
隨時間轉移的服務	16,804,400	15,299,525
客戶合約收入總額	<u>17,559,770</u>	<u>16,019,670</u>

7. 所得稅開支

9. 本公司普通股東應佔每股盈利

每股基本盈利金額乃基於本公司普通股東應佔截至2024年及2023年6月30日止六個月的利潤以及截至2024年及2023年6月30日止六個月的已發行普通股加權平均股數計算。

截至2024年及2023年6月30日止六個月，本集團並無已發行的潛在稀釋性普通股。

每股基本盈利的計算乃基於：

	截至6月30日止六個月	
	2024年	2023年
	人民幣千元	人民幣千元
	(未經審計)	(未經審計)
<u>盈利</u>		
用於計算每股基本盈利的本公司普通股股東應佔盈利 (人民幣千元)	771,663	997,733
<u>股份</u>		
用於計算每股基本盈利的期內已發行普通股加權平均股數	1,175,976,024	1,178,468,700
每股基本及攤薄盈利(人民幣元)	<u>0.66</u>	<u>0.85</u>

10. 無形資產

於2024年6月30日(未經審計)

客戶關係	商譽	其他	合計
人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元

於2024年1733

10. 無形資產(續)

於2023年6月30日(未經審計)

	客戶關係 人民幣千元	商譽 人民幣千元	其他 人民幣千元	合計 人民幣千元
於2023年1月1日：				
成本	5,971,911	3,700,222	12,107	9,684,240
累計攤銷	(1,171,223)	-	(6,030)	(1,177,253)
賬面淨值	<u>4,800,688</u>	<u>3,700,222</u>	<u>6,077</u>	<u>8,506,987</u>
於2023年1月1日，已扣除累計攤銷	4,800,688	3,700,222	6,077	8,506,987
添置*	18,406	-	8,299	26,705
於期內計提撥備的攤銷	(321,105)	-	(853)	(321,958)
出售附屬公司	(1,757)	-	-	(1,757)
於2023年6月30日，已扣除累計攤銷	<u>4,496,232</u>	<u>3,700,222</u>	<u>13,523</u>	<u>8,209,977</u>
於2023年6月30日：				
成本	5,970,919	3,700,222	20,406	9,691,547
累計攤銷	(1,474,687)	-	(6,883)	(1,481,570)
賬面淨值	<u>4,496,232</u>	<u>3,700,222</u>	<u>13,523</u>	<u>8,209,977</u>

* 截至2024年6月30日止六個月，本集團內部開發產生的無形資產金額為人民幣7,930,000元(2023年6月30日：人民幣8,262,000元)。

商譽減值測試

對包含商譽的現金產生單位應每年進行減值測試，或當管理層認為發生可能被視作商譽減值跡象的事件及情況變化時進行減值測試。於2024年6月30日，管理層未發現任何情況表明已分配商譽之現金產生單位可能出現減值。

11. 貿易應收款項及應收保證金

	於6月30日 2024年 人民幣千元 (未經審計)	於12月31日 2023年 人民幣千元
貿易應收款項及應收票據		
- 關聯方	3,818,193	2,487,278
- 第三方	6,112,203	4,640,346
應收保證金	59,076	73,277
	<hr/>	<hr/>
	9,989,472	7,200,901
減：貿易應收款項及應收保證金減值撥備	(544,079)	(419,801)
	<hr/>	<hr/>
	9,445,393	6,781,100
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>

11. 貿易應收款項及應收保證金(續)

應收保證金與提供智慧物業建設管理服務所賺取的收入有關，對於該項服務，我們就已完成工作收取對價的權利視乎客戶於服務合約規定的一段時間內對服務質量表示滿意後方可作實。當相關權利成為無條件時(通常於缺陷責任期屆滿當日)，應收保證金轉為貿易應收款項。

貿易應收款項主要來自商企和城市空間綜合服務、AIoT及BPaaS解決方案服務。

本集團與其客戶的貿易條款主要以信貸為基礎。信貸期通常在產品驗收或服務完成後逐案決定。信貸期通常為一個月，主要客戶最長可延至三個月。鑒於上文所述以及本集團貿易應收款項及應收保證金與眾多不同客戶有關的事實，故並無重大集中的信貸風險。貿易應收款項不計息。

於2024年6月30日及2023年12月31日，貿易應收款項及應收保證金按發票日期並扣除虧損撥備的賬齡分析如下：

	於6月30日 2024年 人民幣千元 (未經審計)	於12月31日 2023年 人民幣千元
1年內	8,801,045	6,163,652
1至2年	396,795	376,436
2至3年	226,150	227,170
3年以上	21,403	13,842
	<u>9,445,393</u>	<u>6,781,100</u>

12. 貿易應付款項及應付票據

	於6月30日 2024年 人民幣千元 (未經審計)	於12月31日 2023年 人民幣千元
貿易應付款項及應付票據		
- 關聯方	208,307	305,911
- 第三方	5,936,531	5,458,580
	<u>6,144,838</u>	<u>5,764,491</u>

管理層討論與分析

以下討論應連同本中期業績公告第3至15頁所載之本集團中期簡明合併財務資料(包括相關附註)一併閱讀。

行業回顧

行業認知差異之一：關聯方是福是禍？

2021至2023年，主流上市物業企業的持續關連交易收入佔比從17.2%下滑至14.1%。儘管與地產關聯度趨弱，物業企業投資價值仍受地產波動顯著影響。關聯開發商一度是物業行業高增速與高估值的「堅實」後盾，如今卻成為了「拖累項」。關聯方應收款項也成為市場高度關注的指標，2023年，主流上市物業企業的關聯方應收同比提升13.5%，引發市場對於回款問題的擔憂。

分紅是物業行業回饋股東的方式之一，也是行業估值的新「錨點」。2023年，主流上市物業企業歸母淨利平均增長24%，分紅比例躍升9.5百分點至48.0%。行業穩增長、高分紅的屬性，成為物業行業在資本市場上新的吸引力。

行業認知差異之二：物業是否在合理定價？

2024年6月，部分地區對物業費價格的討論引發熱議。這代表從開發前期物業階段到存量物業階段的轉折點。針對價格的「討價還價」是人之常情，而本質還是關注物業費是否「物有所值」。

物業行業需要通過提升服務質量、創新服務模式，增強業主對物業價值的認同感，推動行業可持續發展。

行業認知差異之三：綜合設施管理

當前行業各參與方為了尋求新的增長驅動，紛紛把目光瞄準非住領域，並以人力外包的低門檻方式切入FM賽道，同時開啟了價格「內卷」。在該競爭模式下，雖降低了行業的從業門檻，但國內的綜合設施管理服務距離全球先進水平會越來越遠。行業參與者需摒除價格「內卷」思路，強化綜合性的服務能力，同時運用科技能力提升資產方的效率，瞄準兼具支付意願以及服務需求的優質客戶深入解決企業效率問題。

戰略回顧：身處暗處，目及金山，終將越過山丘

三大戰略堅定落位，循環型業務韌性十足

蝶城戰略：戰略已成功兌現，存量致勝助力底盤擴張，流程改造助力住宅毛利繼續向上

底盤擴張

報告期內，本集團蝶城底盤數量增長至642個，其中標準蝶城202個，主攻蝶城180個，目標蝶城260個。得益於本集團旗下萬科物業品牌在住宅物業30餘年的良好口碑、不斷迭代的服務模式持續獲得客戶認可，本集團在存量住宅市場的市拓能力始終位於行業頂尖水平。在報告期內，本集團新獲取了221個共人民幣1,276.4百萬元飽和收入的住宅市場合同。根據本集團內部招投標數據統計，報告期內在蝶城內獲取存量項目的中標率達到74.0%。

在報告期內，本集團共對52個項目承諾投入人民幣91.6百萬元智慧社區改造資金，助力社區更新及智能化升級。

流程改造

截至2024年6月30日，本集團累計對200個蝶城完成了流程改造的驗收工作，包含1,337個住宅物業項目，在報告期內新增改造50個蝶城。

受益於「人+機器」流程變革、「飛鴿」智慧調度平台及區域資源共享等改造方案，住宅物業服務的毛利率在報告期內同比提升了0.8個百分點。經過本集團蝶城戰略的堅定實踐，讓行業長期感到困頓的物業利潤「剪刀差」得到了最優解。

在2024年下半年，本集團將繼續對不少於50個蝶城進行流程改造。

生態疊加

在報告期內，本集團繼續圍繞著蝶城內房屋的租賃、買賣、裝修及維修四大需求開展業務。除了房屋的需求外，我們也在社區商業領域開展能力探索。

在報告期內，公司的二手房屋買賣總交易額達到人民幣9,801.9百萬元，佣金率1.75%，同比提升0.01個百分點。房屋租賃業務服務總套數達到35,439套，同比增長12.5%。

定位於給蝶城內居民提供本地化社區家居裝修改造服務，進一步緊貼客戶需求

報告期內，萬物梁行打造能源管理專業能力，助力「中港匯•黃浦」打造超高層綠色轉型標桿，作為該項目的物業服務方的基礎上提供節能策略加運維保障的全套解決方案，形成「數據採集 - 能效監測 - AI分析 - 智控節能」的能效管理閉環。主要針對空調冷熱源系統、生活熱水系統，實施數智化節能改造升級，利用AI算法實現優化管控、能效提升和智能運營。據本集團統計，AIoT智控節能系統平均每天獲取數據約420萬條，下發控制指令約500條。相當於一個經驗豐富的工程專家24小時在線，每3分鐘針對關鍵設備進行精細調節，實現全年無休的節能運行。這大大降低了對於個人經驗和判斷的依賴，提升了決策的科學性和準確性。系統投運以來，在酒店辦公綜合入駐率同比增加的背景下，製冷系統今年5月節能量約81,390千瓦時，較去年同期節能33.3%。預計今年全年節能量469,000千瓦時，可減少碳排放量約399噸。

科技戰略：持續提效創收，構建業務護城河

內部提效

公司的科技產品持續助力空間效率的提升，截至2024年6月30日，本集團共在2,747個項目中搭載黑貓通行設備，在報告期內使用人次達到593百萬次，智慧通行成為業主便利活動的剛需。

為便於業主全天候辦理物業相關業務，截至2024年6月30日，本集團累計在住宅空間內佈設3,125台鳳梨一號設備，實現蝶城改造後社區的100%覆蓋。在報告期內，鳳梨一號的夜間(20:00-8:00)使用次數達到128,180次。本集團致力於讓科技點亮社區，讓服務更有溫度。

報告期內，本集團自研的靈石邊緣服務器主要圍繞對多空間傳統指插放 朵 引 鈺 吳

報告期內，飛鴿平台多次迭代AI算法，通過AI智能調度、順路派單等算法，優化縮短員工在途時間損耗90%，AI調度響應率96%以上，人均有效作業工時從7.4小時 天提升到9.1小時 天，員工作業效率提升18.7%。飛鴿平台亦借助AI科技的力量實現了事中AI實時監控、事後AI作業質檢完整閉環，通過歷史服務記錄、作業軌跡況等數據，對每一道工序進行自動質檢，AI質檢準確性從去年的76.8%提升至94.0%以上，實現了對作業質量的有效控制。

報告期內，本集團已在39個蝶城內進行試點，接入作業人員3,597名，累計完成任務數超過

下表載列所示日期按照業務及服務類別劃分的毛利詳情：

	截至6月30日止六個月			
	2024年		2023年	
	毛利	毛利率	毛利	毛利率
	人民幣千元	%	人民幣千元	%
	(未經審計)		(未經審計)	
社區空間居住消費服務				
- 住宅物業服務	1,246,022	13.4	1,026,769	12.6
- 居住相關資產服務	178,803	29.1	194,925	28.4
- 其他社區增值服務	100,850	58.4	126,775	64.8
小計	1,525,675	15.1	1,348,469	14.9
商企和城市空間綜合服務				
- 物業和設施管理服務	398,382	8.3	412,503	10.4
- 開發商增值服務	2,120	0.2	194,056	14.0
- 城市空間整合服務	31,106	8.9	29,471	9.5
小計	431,608	7.1	636,030	11.2
AIoT及BPaaS解決方案服務				
- AIoT解決方案	146,874	24.4	208,354	31.1
- BPaaS解決方案	292,374	37.1	219,179	33.9
小計	439,248	31.6	427,533	32.5
合計	2,396,531	13.6	2,412,032	15.1

下表載列所示日期為剔除開發商影響後，並按照業務及服務類別劃分的收入及毛利詳情：

截至6月30

截至2024年6月30日止			截至2023年6月30日止		
	年化飽和 收入	財務收入		年化飽和 收入	財務收入
在管項目 數量(個)	(人民幣 百萬元)	(人民幣 百萬元)	在管項目 數量(個)	(人民幣 百萬元)	(人民幣 百萬元)

下表載列以物業開發商類別劃分的於所示日期物業及設施服務管理的在管及合約項目數量、在管飽和收入以及所示期間來自物業及設施服務管理收益明細。

	截至2024年6月30日止			截至2023年6月30日止		
	在管項目 數量(個)	年化飽和 收入 (人民幣 百萬元)	財務 收入 (人民幣 百萬元)	在管項目 數量(個)	年化飽和 收入 (人民幣 百萬元)	財務 收入 (人民幣 百萬元)
萬科集團及其合營公司及 聯營公司	325	2,189.5	708.1	301	2,002.4	576.9
獨立第三方房地產開發商	2,057	12,121.6	4,091.3	1,657	9,370.2	3,397.4
合計	<u>2,382</u>	<u>14,311.1</u>	<u>4,799.4</u>	<u>1,958</u>	<u>11,372.6</u>	<u>3,974.3</u>

BPaaS解決方案

在報告期內，本集團來自BPaaS解決方案的收入為人民幣788.8百萬元，同比增長22.0%，佔總收入的4.5%。該業務在報告期內的毛利為人民幣292.4百萬元，較去年同期增長33.4%，佔總毛利的12.2%。該業務的快速增長來源於本集團在企業及空間客戶兩方面的市場化拓展能力，截至2024年6月30日，企業BPaaS業務外部拓展成效良好，新增客戶包括頭部AI企業、大型醫藥企業、知名通信企業等；空間BPaaS業務累計在29個城市項目中落地。

其他核心業務

除循環型業務外，居住相關資產服務及AIoT解決方案業務也屬於本集團的核心業務。

居住相關資產服務

報告期內，本集團來自居住相關資產服務的收入為人民幣614.7百萬元，同比下降10.3%，佔總收入的3.5%；該業務在報告期內毛利為人民幣178.8百萬元，同比下滑8.3%，佔總毛利的7.5%。該業務收入下滑主要由於房屋交易市場的總量下滑，疊加外部環境對於裝修業務的影響。

AIoT解決方案

報告期內，本集團來自AIoT解決方案的收入為人民幣602.9百萬元，同比下滑10.0%，佔總收入的3.4%；其中來自開發商的收入為人民幣278.0百萬元，同比下降25.1%；來自產業客戶的收入為人民幣324.9百萬元，同比上升8.7%。該業務在報告期內毛利為人民幣146.9百萬元，較去年同期下滑29.5%，佔總毛利的6.1%。在報告期內，本集團在非住宅、非開發商及舊改項目中持續拓展，旨在過往服務開發商的能力延伸至其他有需求的產業客戶中。

非核心業務

在報告期內，本集團主動調整戰略，非核心業務在主營業務中的佔比繼續下滑。

城市空間是本集團重要的場景業務之一，主要採取表外合資的形式開展。

城市空間整合服務

截至2024年6月30日，本集團已在全國24個城市落地108個城市空間整合服務項目，簽約合同額達到人民幣6,593.5百萬元，同比增長30.2%，其中79.1%的合同額來自非併表合資形式開展的業務。

報告期內，本集團在城市空間整合服務中的「RFO」模型繼續取得成果，以少數股權形式開展的項目實現了9.8%的年化投資回報率，累計投資回報率達到57.5%(ROI)，同時聚焦在29個優質城資公司項目中落地了空間BPaaS業務，帶來了人民幣47.8百萬元收入(FEE)，並通過城資形式為本集團帶來了人民幣138.6百萬元的業務轉介(OPPORTUNITY)。

在報告期內，本集團來自城市空間整合服務的併表收入為人民幣349.7百萬元，同比增長12.9%，佔總收入的2.0%；該業務在報告期內毛利為人民幣31.1百萬元，較去年同期上升5.5%，佔總毛利的1.3%。

其他社區增值服務

報告期內，本集團來自其他社區增值服務的收入為人民幣172.6百萬元，同比下滑11.8%，佔總收入的1.0%；該業務在報告期內毛利為人民幣100.9百萬元，同比下滑20.4%。收入及利潤雙降的主要原因是業務量驟降，利潤空間壓縮，成本調整需要時間。

開發商增值業務

報告期內，本集團來自開發商增值服務的收入為人民幣916.2百萬元，同比下滑33.8%，佔總收入的5.2%。該業務在報告期內毛利為人民幣2.1百萬元，同比下滑98.9%。收入及利潤雙降的主要原因是受行業周期影響開發商新房業務的超預期萎縮。

財務回顧

截至2024年6月30日止六個月，本集團收入結構持續優化，循環型業務收入達到人民幣14,903.7百萬元，同比增長16.7%，佔收入比例為84.9%，帶來毛利人民幣1,936.8百萬元，同比增長16.8%。銷售和分銷開支費用率(佔收入比)同比增長0.1個百分點，行政開支費用率(佔收入比)同比降低0.8個百分點。

收入

截至2024年6月30日止六個月，本集團總收入為人民幣17,559.8百萬元，較2023年同期的人民幣16,019.7百萬元增長9.6%，收入增長主要是因為本集團管理規模和業務合同的增加。其中：

- **社區空間居住消費服務**

截至2024年6月30日止六個月，本集團來自社區空間居住消費服務產生的收入為人民幣10,102.8百萬元，較2023年同期的人民幣9,035.8百萬元增長11.8%，主要由於本公司突出的市場拓展能力，尤其是在存量市場中的深耕能力。

- **商企和城市空間綜合服務**

截至2024年6月30日止六個月，本集團來自商企和城市空間綜合服務產生的收入為人民幣6,065.3百萬元，較2023年同期的人民幣5,667.5百萬元增長7.0%，主要得益於本公司在客戶多元化方面的深耕。

- **AIoT及BPaaS解決方案服務**

截至2024年6月30日止六個月，本集團來自AIoT及BPaaS解決方案服務產生的收入為人民幣1,391.6百萬元，較2023年同期的人民幣1,316.4百萬元增長5.7%，主要得益於企業遠程運營服務收入的增長。

銷售成本

本集團銷售成本主要包括運營成本類、折舊與攤銷兩大類：運營成本類包含(i)分包成本；(ii)員工成本；(iii)公區運維成本；(iv)工程成本；(v)辦公及其他相關成本；及(vi)折舊與攤銷，主要為歷史收購帶來的客戶關係攤銷。

截至2024年

- **AIoT及BPaaS解決方案服務**

截至2024年6月30日止六個月，本集團的AIoT及BPaaS解決方案服務毛利率為31.6%，較去年同期降低0.9個百分點，主要為業務轉型下的產品結構持續優化。其中，AIoT解決方案毛利率為24.4%，BPaaS解決方案毛利率為37.1%。

其他收入及收益

本集團的其他收入及收益由截至2023年6月30日止六個月的人民幣447.5百萬元降低至2024年同期的人民幣84.9百萬元，降低81.0%，主要為去年同期公允價值計量且其變動計入當期損益的金融負債的公允價值增加，本期持有的股權投資價值變動，及中國境內增值稅加計抵減政策到期等多重因素影響引起。

銷售和分銷開支

本集團的銷售及分銷開支由截至2023年6月30日止六個月的人民幣229.2百萬元增加至2024年同期的人民幣265.8百萬元，增長16.0%，銷售和分銷開支佔收入比為1.5%，較2023年同期增長0.1個百分點。

行政開支

本集團的行政開支由截至2023年6月30日止六個月的人民幣995.7百萬元下降至2024年同期的人民幣956.4百萬元，降低4.0%，行政開支佔收入比為5.4%，較2023年同期降低0.8

無形資產

本集團的無形資產主要包括歷史收購產生的客戶關係、商譽。本集團的無形資產從截至2023年12月31日的人民幣7,981.2百萬元增長到截至2024年6月30日的人民幣8,000.9百萬元，主要由於併購活動帶來無形資產及商譽。

資金流動性及財政資源

現金狀況

截至2024年6月30日止，本集團擁有現金及現金等價物為人民幣12,197.1百萬元，較2023年12月31日現金及現金等價物人民幣15,572.5百萬元，餘額降低人民幣3,375.4百萬元。本集團現金及現金等價物主要以人民幣計值。

本集團在集中的資金管理下進行有效的管理，以保持合適和充足的現金及銀行結餘水平。

貸款及淨負債率

截至2024年6月30日止，本集團無任何銀行貸款或借貸，故為淨現金狀況。淨負債率為按計息借款總額減去現金及現金等價物除以截至相關期末的權益總額計算。因此，截至2024年6月30日止，本集團淨負債率為不適用。

或有負債

截至2024年6月30日止，本集團無重大或有負債。

資產抵押

截至2024年6月30日止，本集團無資產抵押。

匯率波動影響

本集團業務主要集中於中國並以人民幣進行，人民幣為本集團的本位幣。

截至2024年6月30日止，非人民幣資產為現金及現金等價物，港幣折合人民幣439.2百萬元及美元折合人民幣5.9百萬元。截至2024年6月30日止，人民幣兌外幣的匯率波動對本集團的經營業績未有產生重大影響。

員工培訓計劃

本集團為員工搭建了廣闊的發展平台，根據業務需要以及員工個人職業規劃發展，建立有利於員工發展的培訓體系，為員工提供多元的職業發展渠道以及學習機會。

1. 「萬紫千紅」好發展

本集團自2019年起員工發展項目，面向基層員工構建專業化、多元化、全業務場景的多路徑發展機制，鼓勵一線基層員工，探索職業新道路，幫助他們走向更大的發展舞台，獲得更多的勞動收入。本集團為基層員工給予提供豐富技能培訓和多元業務方向選擇，鼓勵一線服務人員向其他技能更豐富、更具不可替代性的崗位轉型。報告期內，本集團推動703名基層員工成功轉崗成為網格管家、資產管家、機電專家、數字運營等。自2020年「萬紫千紅」好發展項目啟動以來，本集團累計推動8,474名基層員工成功轉崗。

2. 人才培訓和發展

本集團結合業務發展與員工成長的需求，建設多元化的員工培養體系，為員工提供挑戰自我及持續發展的學習機會。本集團圍繞「專業力」、「領導力」和「增長力」構建人才培養體系，推出多種形式的培訓產品及訓練項目。報告期內，本集團結合ISO9001品質管理體系、ISO14001環境管理體系、ISO45001職業健康安全管理體系，發佈了《萬物雲能力認證體系標準》，作為員工能力認證的指引，以確保員工有能力為客戶提供可持續，穩定預期的服務交付品質。並通過「人才數字羅盤」利用數字技術輔助人才選拔和培養，更精準地滿足人才梯隊的發展需要。

3. 報告期後重大事項

於報告期後直至本公告日期，概無影響本集團之重大事項。

4. 購買、出售及贖回本公司上市證券

於截至2024年6月30日的六個月內，本公司已於聯交所累計回購H股股份5,486,500股，佔本公司截至2024年6月30日為止總股本的比例為0.47%，已支付的總金額約為港幣111,134,599元(不含交易費用)。

H股股份回購的每月報告如下：

回購月份	回購股數 (港元 股)	每股買價		價格總額 (港元)
		最高 (港元 股)	最低 (港元 股)	
2024年1月	959,300	21.60	20.30	20,192,150
2024年2月	600,000	19.00	17.22	10,743,044
2024年3月	79,000	19.66	19.60	1,552,750
2024年4月	2,203,600	19.04	17.28	39,648,480
2024年5月	300,000	24.25	23.45	7,183,065
2024年6月	1,344,600	24.00	23.15	31,815,110

董事會相信，在當前市況下回購股份將彰顯本公司對自身業務發展及前景充滿信心，並最終使本公司受益及為股東創造價值回報，符合本公司及股東的整體利益。

截至本公告日期，本公司已註銷所有已回購的H股股份。

除上文載列者外，於報告期間，本集團及其任何附屬公司概無購買、出售或贖回本公司任何上市證券。

5. 企業管治守則

本集團致力於實現高標準企業管治，以保障本公司股東權益及提高企業價值與責任承擔。本公司已採納《香港聯合交易所有限公司證券上市規則》(「《上市規則》」)

7. 審計委員會

董事會已遵照《上市規則》及《企業管治守則》成立本公司審計委員會(「審計委員會」)，並制定書面職權範圍。審計委員會的主要職責為審查、監督及協調內外部審計程序，提出聘用或更換外部審計師，審查本公司的財務資料及其披露以及本公司的內部控制制度及董事會授權的其他事項。

審計委員會由羅君美女士、王文金先生及陳玉宇先生三名成員組成。審計委員會已審閱本公司截至2024年6月30日止六個月的未經審計簡明合併中期業績，並已確認其已遵守所有適用的會計原則、準則和要求，並作出充分披露。審計委員會亦已討論審計及財務報告事項。

本公告中包含的截至2024年6月30日止六個月的財務資料已獲得本集團核數師安永會計師事務所的同意。

8. 中期股息及特別股息

董事會決議建議宣派截至2024年6月30日止六個月的中期股息每股人民幣0.562元(含稅)(「2024年中期股息」)。

此外，根據恒生指數有限公司公佈的截至2024年6月30日止的恒生指數系列季度指數檢討結果，本公司被納入恒生綜合指數成分股，自2024年9月9日起生效。為了慶祝本公司成為恒生綜合指數成分股，本公司董事會欣然宣佈，決議建議向股東派付特別股息每股人民幣0.460元(含稅)(「2024年特別股息」)，合計派發股息每股人民幣1.022元(含稅)。

就派付股息而言，H股股東的股息將以人民幣宣派但以港元派付。2024年中期股息及2024年特別股息須待本公司股東於即將於2024

請，提供證明自己為符合稅收協議(安排)規定的實際受益所有人的數據。主管稅務機關審核無誤後，將就已徵稅款和根據稅收協議(安排)規定稅率計算的應納稅款的差額予以退稅。

根據《關於國稅發[1993]045號文件廢止後有關個人所得稅徵管問題的通知》(國稅函[2011]348號)，本公司須為H股個人股東代扣代繳個人所得稅。H股個人股東為香港、澳門居民及其他與中國訂立10%稅率稅收協議的國家或地區的居民，本公司將按10%的稅率為該等股東代扣代繳個人所得稅。

H股個人股東為與中國訂立低於10%稅率稅收協議的國家或地區的居民，本公司將按10%的稅率為該等股東代扣代繳個人所得稅。倘該等股東要求退還超出稅收協議項下應繳個人所得稅的金額，本公司可根據相關稅收協議代為辦理享受有關稅收協議待遇的申請，但股東須及時根據《非居民納稅人享受稅收協議待遇管理辦法》(國家稅務總局公告2015年第60號)及相關稅收協議的要求提供相關文件和資訊。經主管稅務機關審核批准後，本公司將協助對多扣繳稅款予以退還。

H股個人股東為與中國訂立高於10%但低於20%稅率稅收協議的國家或地區的居民，本公司將按該等稅收協議規定的適用稅率為該等股東代扣代繳個人所得稅。

H股個人股東為與中國訂立20%稅率稅收協議或未與中國訂立任何稅收協議的國家或地區及其他情況的居民，本公司將按20%的稅率為該等股東代扣代繳個人所得稅。

股東務須向彼等的稅務顧問諮詢有關擁有及處置H股所涉及的中國、香港及其他稅務影響的意見。

9. 暫停辦理股份過戶登記

為釐定出席臨時股東大會並於會上投票的股東資格

本公司將由2024年9月24日至2024年9月27日(包括首尾兩天)暫停辦理股份過戶登記手續，在此期間將不會辦理任何本公司股份過戶登記。為釐定符合資格出席臨時股東大會並於會上投票的股東身份，所有股份過戶文件連同有關股票須於2024年9月23日下午四時三十分前送交本公司H股證券登記處卓佳證券登記有限公司(香港夏慤道16號遠東金融中心17樓)，以辦理股份過戶登記手續。

為釐定獲發擬派付2024年中期股息及2024年特別股息的股東資格

為釐定獲發擬派付2024年中期股息及2024年特別股息的資格，本公司將由2024年10月4日至2024年10月8日(包括首尾兩天)暫停辦理股份過戶登記手續，在此期間將不會辦理任何股份過戶登記。為符合資格獲發擬派付2024年中期股息及2024年特別股息，所有本公司股份過戶文件連同有關股票須於2024年10月3日下午四時三十分前送交本公司H股證券登記處卓佳證券登記有限公司(香港夏慤道16號遠東金融中心17樓)，以辦理股份過戶登記手續。

10. 於聯交所及本公司網站刊載中期業績公告及中期報告

本公告刊登在聯交所網站(www.hkexnews.hk)及本公司網站(www.onewo.com)上。本公司中期報告將適時在上述網站上公佈。

本中期業績公告備有中英文版本。中、英文版本如有任何歧義，一概以中文版本為準。

承董事會命
萬物雲空間科技服務股份有限公司
董事長、執行董事兼總經理
朱保全

中國深圳，2024年8月22日

於本公告日期，本公司董事會包括董事長兼執行董事朱保全先生；執行董事何曙華先生；非執行董事王文金先生、張旭先生、孫嘉先生、周奇先生及姚勁波先生；獨立非執行董事羅君美女士、陳玉宇先生、沈海鵬先生及宋雲鋒先生。